



Entgelte für „Sonstige Dienste“ bei Girokonten

Gültig ab, 1.1.2025

Sonstige Dienste	EURO
Saldenbestätigung	100,00
Nachforschungsauftrag	25,00 zzgl. Fremdspesen
Institutsvermerk, Identitätsunterlagen, §40 BWG Bestätigungen oder Ähnliches an Dritte pro Einzelfall	25,00
SWIFT Kontoauszug (auf Nachfrage)	30,00
Verwahrgeschäft Verwahrgebühr (jährlich)	300,00
Stundensatz Bei größeren Aufträgen und bankuntypischen Dienstleistungen bringen wir unseren Stundensatz nach gesonderter Vereinbarung zur Verrechnung	100,00 + 19% Ust
Steuerbescheinigung (dt. Steuerrecht) Die Erstellung erfolgt auf Wunsch für das jeweils zurückliegende Kalenderjahr	79,00 + Ust
Ertragsaufstellung (dt. Steuerrecht) pro Jahr	100,00 + Ust
Erweiterten Steuerreport (österr. Steuerrecht)	20,00 + Ust
Einzelsteuerbescheinigung zur Rückforderung der dt. Quellensteuer	60,00 + Ust pro Titel im Depot
Valutankauf und Valutenverkauf	1,5% mind. 1,50
An- und Verkauf von Gold und Edelmetallen (Dieser Service steht nur Kunden zur Verfügung und kann nur über das Konto abgewickelt werden) bis EUR 10.000	2% mind. 25,00
Ab EUR 10.000	1,5%
Safe (Voraussetzung ist eine laufende Kontoverbindung bei der Walser Raiffeisen Bank. Die Gebühren werden im Voraus belastet.)	
Höhe 10 cm	130,00 pro Jahr
Höhe 20 cm	145,00 pro Jahr
Versicherungssumme pro EUR 10.000 werden EUR 5,00 zur jährlichen Miete dazu gerechnet. Für den Verlust eines o. beider Schlüssel berechnen wir eine Aufwandsgebühr von	250,00

Nummernkonto

Dieses Kontomodell wird nicht mehr angeboten.
Bestandsnummernkonten werden jährlich zum
Stichtag 15.12. neben der Depotgebühr in Höhe
von 1.000 EUR belastet.

1.000 jährlich

Technikereinsatz bei Fehlbedienung von

Geldautomaten

Sollte ein Geldautomat aufgrund einer
unsachgemäßen Bedienung außer Betrieb gehen
bzw. nicht mehr ordnungsgemäß funktionieren
und ein Technikereinsatz erforderlich ist, werden
die entstehenden Kosten dem Kunden
berechnet.

je nach Aufwand

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der

Walser Raiffeisen Bank AG jederzeit mittels Schalteraushang angepasst werden.

Walser Raiffeisen Bank AG, Walserstraße 263, 6992 Hirschegg, walserraiffeisenbank.at, 05517/202-01,
Firmenbuchnummer: 38332x, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511275